Aperitif 15 % - 45%

Prosecco
Champagner
Campari pur
Campari Orange
Campari Soda
Cynar

Fernet Branca
Appenzeller
Sherry Dry

Biere

Ahoi Hill Pilsner offen
Ahoi Hill Pilsner offen

LagereBrau, Original, Zwickelbier
LagereBrau, Federleicht, Alkoholfrei

Mineral

Hahnen Wasser
Allegra

Allegra

Passugger
Passugger

Coca Cola

Coca Cola Zero
Rivella rot

Rivella blau

Eistee

Elmer Citro
Wehntaler Schorle
Wehntaler klar o. Alkohol
Gents Tonic

Gents Bitter Lemon
Gents Ginger Ale
Orangensaft
Tomatensaft

San Bitter

Alle Preise in CHF inkl. MwSt / Jahrgange und Preiswechsel Vorbehalten

4.8%
4.8%
5.2%
0.3%

10cl
20cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

30 cl
50 cl
33 cl
33 cl

70 cl
77 cl
47 cl
77 cl
47 cl
30 cl
30 cl
30 cl
30 cl
30 cl
30 cl
30 cl
50 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
10 cl

9.50
29.00
8.00
10.00
9.00
8.00
8.00
8.00
8.00

9.50
6.00
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Cocktails

Aperol Spritz
(Prosecco, Aperol, Zitrone, Orange)

Hugo
(Prosecco, Holundersirup, Limetten, Minze)

Caipirinha oder Caipiroska
(Limette, Rohrzucker, Cachaca oder Vodka)

Mojito
(Limette, Minze, Rohrzucker, Rum und Soda)

Rossli
(Honig Whisky mit Ginger Ale)

Sommer-Drink
(Limoncello, Prosecco, Soda, Minze)

Alkoholfreie Cocktails

[panema
(Ginger Ale, Rohrzucker, Crash Eis, Limetten)

Rossli
(Limetten, San Bitter, Rohrzucker, Mineral)

Giselle
(Giselle, Tonic, Limette, Eis)

Gin Tonic
(Seedlip, Tonic, Zitrone, Eis)

Alle Preise in CHF inkl. MwSt / Jahrgange und Preiswechsel Vorbehalten

13.00

13.00

15.00

15.00

15.00

15.00

12.00

12.00

14.00

14.00



Offenweine

Weissweine 10 cl

23

23

21

Chardonnay avec Mention, Dom. Valensac 9.50
Florensac IGP, Languedoc-Roussillon, F

Der Wein besticht durch sehr blumige und fruchtige

Noten. Der Wein duftet nach Honig, Wachs und eingemachten
Frichten, Die Holznote im Finale macht diesen Wein so einzigartig.

Verdejo, Matrtivilli, Bodegas Lorenzo Rueda, ES 8.00
In der Nase entfaltet er ein Spektrum an frischen und intensiven
Aromen, wobei reife Pfirsich- und Birnen-Noten, dezenten Nuance
von grinem Apfel und einem Hauch von weil3en Bliten.

Grauburgunder, Horner, Pfalz, D 8.50
Am Gaumen saftig, mit fulligem Korper und schoéner Frucht.
Abgerundet wird dies mit einem tollen Schmelz und einem finessen-
reichen, animierenden Suf3e-Saure-Spiel mit langem Abgang.

Rotweine 10 cl

22

22

20

Tempranillo, Weingut Metzger, Griinstadt, D 9.50
Nach dem Ausbau in franzo sischer Eiche u berzeugtdieser Wein
mit Aromen von Kirschen, Brombeeren und weiteren dunklen

Fru chten. Hinzu kommt seine Frische durch die Kokos und
Eukalyptusnoten. Ein unwiderstehlicher, Pfa Izer Tempranillo!

Casa y Estado, Maudes, Crianza, ES 8.50
Tempranillo, Merlot

Dunkle Beeren vereint in einer angenehmen Wiirzigkeit, machen
diesen Wein zu einem interessanten Tischbegleiter. Ein Hauch von
Vanille und Tabak. Leicht susslich, rauchig — interessant!

Le Chéne du Prince, Dom du Prince AOP Cahors, F 9.50
100% Malbec aus Sudfrankreich.

Dieser Wein hat eine Glanzende dunkle Farbe mit typischen
Gewirzen aus der Provence in der Nase. Aromen von roten Beeren
mit gut eingebunden Beeren und Tanninen.

Alle Preise in CHF inkl. MwSt / Jahrgénge und Preiswechsel Vorbehalten



Schaumweine und Weissweine
Champagner und Schaumweine

Prosecco, DOCG Ca'Vittoria Extra dry 75 cl 69.00
Franciacorta, Le Quattro Terre, Brut 75 cl 79.00
06 Palmes d'Or, Brut, Nicolas Feuillatte 75 cl 180.00
18 Nicolas Feuillatte, Blanc de Blanc 75 cl 118.00
Nicolas Feuillatte, Brut Réserve 75 cl 89.00
Nicolas Feuillatte, Brut Réserve 37.50 cl 48.00
Nicolas Feuillatte, Brut Réserve 20 cl 30.00
Schweiz
22 Chardonnay, AOC Zurich, Erich Meier 75 cl 92.00
22 Buxus, Sauvignin Blanc, Louis Bovard, Epesses Grand Cru 75 cl 79.00
23 Dézaley, Grand Cru AOC, P.L. Leyvraz, Chexbres/Lavaux 70 cl 69.00
22 Bianco Rovere, DOC Guido Brivio, Mendrisio, Ticino 75 cl 76.00
22 Petite Arvine, Salgesch, AOC Valais, Weinschmiede 75 cl 72.00
Italien
16 Lugana, L'Artigianale DOC, El Citeria, Venetien 75 cl 78.00
23 Vistamare Toscana IGT, Ca'Marcanda di Angelo Gaja 75 cl 89.00
23 Pinot Grigio, DOC Castel Ringberg, Termeno, Elena Walch 75 cl 68.00
21 IDDA Banco Sicilia DOP, A. Gaja, Biancavilla Sizilien 75 cl 88.00
22 Beyond the Clouds, Elena Walch, DOC, Alto Adige 75 cl 122.00
21 Beyond the Clouds, Elena Walch, DOC, Alto Adige 75 cl 235.00
Frankreich
23 Sancerre Grand Cuvée Blanc, Baron de Laducette 75 cl 85.00
18 Sancerre Comte Lafond AC, Baron de Ladoucette 37.50 cl 42.00
18 Puilly-Fumé, Baron de L, Loire, De Ladoucette 75 cl 122.00
19 Expression, L'Escargot, Bergerie de Fenouillet, Languedoc 75 cl 72.00
22 Chardonnay, Ladoix Les Marnes Blanches, AOC, Faiveley 75 cl 79.00

Deutschland

21 Riesling Morstein alte Reben, Weingut Seehof, Mosel 75 cl 78.00
20  Weissburgunder, Birkenweiler Mandelberg, Dr. Wehrheim 75 cl 89.00
21 Riesling Marcobrunn GG, Weingut Prinz, Rheingau 75 cl 125.00
17 Riesling, Im Hahn GG, Toni Jost, Bacharach, Mittelrhein 75 cl 72.00
17 Chardonnay, Weedenborn, Rheinhessen 75 cl 79.00
Rose

21 Grand Hog Rosé, Ueli Metzger, Pfalz 75 cl 69.00
23 Rosé 20/26 IGT, Elena Walch, Tramin, Sudtirol 75 cl 68.00

Alle Preise in CHF inkl. MwSt / Jahrgange und Preiswechsel Vorbehalten



Rotweine
Schweiz

21 Merlot Reflessi d'Epoca, Brivio, Ticino
17 Vinattieri Merlot DOC, Zanini, Ticino

21 Merlot Belvedere Rosso del Ticino, Castello Luigi, Zanini

20 Rarum, Pinot Noir, AOC Aargau, Nauer Weine
20  Syrah Salgesch Barrigue AOC, Weinschmiede
19 Pinot Noir, Monolith, Obrecht, Graubiinden

Spanien

19 Tinto Figuero 15, Reserva, Ribera del Duero
21 Aalto, Tinto Cosecha, Ribera del Duero

18 Clos d'Agon, Catalunya, DO

20 Clos d'Agon, Catalunya, DO

19 Clos d'Agon, Catalunya, DO

19 Sio Vdt, Ribas - Montenegro, Bodegas Ribas

20 Magari Ca'Marcanda DOC, Angelo Gaja, Toscana
19 Amarone Valpolicella DOCG, San Rustico
19 Amarone Valpolicella DOCG, San Rustico

18 Brunello di Montalcino DOP, Pieve S.Restituta di Gaja

20 Barolo, DOCG Luigi, Oddero & Figli, Piemont
22 Barbera d'Alba DOC, Vignha Martina, Elio Grasso
20 UNO, Tenuta di Carleone, Radda in Chianti

19 Sammarco Toscana IGT, Castello dei Rampolla, Greve

17 La Caggiole, Vino Nobile di Montepulciano, DOCG
21 Nero d'Avola, Riserva, DOC, Curatoli Arini, Sizilien

20 Hassan, Isola dei Nuraghi, Tenuta Asinara, Sardinien
20 Salina Rosso IGP, Cantina Colosi, IMessina, Sizilien

Frankreich

19 La Sergue, Lalande de Pomerol, Pascal Chtonney

20 Chateau Brainaire Ducru, St. Julien, Grand Cru Classé
20 Chateau Sansonnet, Grand Cru Classé, St. Emilion

18 Le Braucol , Chateau de Rhodes AOP, Gaillac
21 Mas Bécha Exellence, Cote du Roussillon

75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl

75 cl
75 cl
150 cl
75 cl
37.5cl
75 cl

75 cl
75 cl
37.5cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl

75 cl
75 cl
37.5cl
75 cl
75 cl

21 Chéateau Mire L'Etange, Réserve du Chateau AOP, La Clape75 cl

Portugal

20 Tinto Riserva ,,Cuvée TT", Peter Eckert, Quinta das Marias 75 cl

20 Alfrochero, Peter Eckert, Quinta das Marias
Deutschland

20 Cabernet Franc, Réserve, Karl May, Rheinhessen

18 Cabernet Sauvignon, Réserve, Karl May, Rheinhessen

20 Pinot Noir, Prago, Uli Metzger, Pfalz

Alle Preise in CHF inkl. MwSt / Jahrgange und Preiswechsel Vorbehalten

75 cl

75 cl
75 cl
75 cl

82.00
165.00
110.00

85.00

79.00
110.00

95.00
95.00
172.00
81.00
45.00
78.00

108.00
79.00
49.00

103.00
84.00
78.00
95.00

125.00

138.00
69.00
85.00
75.00

80.00
102.00
69.00
79.00
82.00
85.00

72.00
78.00

84.00
75.00
89.00



Likdr 17.0%-40%

Baileys Irish Cream
Grand Marnier
Amaretto di Saronno
Averna

Ramazzotti

Spirituosen 37.5%-49.3%

Grey Goose Vodka

Gin, Hendrich's

Gin Bombay Sapphire

ZH, Ziri Gin, Erismann
Rum Orator weiss

Rum Orator Fass 5

Ron Cuba Extra Anejo

Ron Havanna Club Especial

Whiskies 40.0%-46.0%

TSYRI Zircher Whisky
CH Old Deer Single Malt
Whisky Classic

CH Gold Bee

Whisky Likor

Jack Daniels

Portweine 20.0%

Tayler's 10 Jahrig

Cognac 38%-42%

Remy Martin VSOP
Cognac Cuvée 10ans,
Renaissance, LHERAUD

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl

5cl

2cl
2cl

Alle Preise in CHF inkl. MwSt / Jahrgange und Preiswechsel Vorbehalten

8.50
8.50
8.50

10.00
9.00
8.00

12.00
9.50

12.50

15.00

10.00

10.00
9.50

9.00
9.00

9.50

9.00
11.00



Destillate 36%-50%

Chriesi

Williams

Aprikose

Chruter

Oepfel

Himmbeeri

Stadler Grappa hell
Stadler Grappa dunkel
Grappa Magari di Gaja
Grappa di Brunello Gaja
Grappa Moscato

Kaffee

Kaffee oder Espresso
Milchkaffee

Doppel Espresso
Capuccino

Latte Machiatto
Warme Schokolade
Thé, diverse Sorten

Engl. Breakfast, Ingwer, Grintee,

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
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Friichte Tee, Eisenkraut, Kamille, Marokanische Minze,

Alle Preise in CHF inkl. MwSt / Jahrgange und Preiswechsel Vorbehalten
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